大容量ポペット形電磁弁
背圧防止機構を採用しています
ので、どのような配管条件のも
とでも作動が確実です。
スペーサーA ポペットタイプのパイロットバ
ルブにウレタンゴム成型品を採
用。その耐久性は抜群です。
また、流体がソレノイド部分に

14Rc 1 1/2
Rc 2
ご注文の際は下記の形式記号でご発注ください｡形 式 記 号
MVW7F
本体の種類
21
弁作動形式
S 3
パイロット圧力
別供給形
配管口径
4
リターン 電源・電圧の種類
5
結線方法
6
ノーマルクローズ 無記入
ノーマルオープン R
1 弁作動形式
内部パイロット形（標準） 無記入
パイロット圧力別供給形 P
3 パイロット圧力・別供給形
●パイロット圧力別供給形の場合は使用圧力が次
の通りとなりますので、ご注意ください。
使用圧力 ≦ パイロット圧力 ≧ 0.2MPa
AC100V（50/60Hz） AC100
AC110V（50/60Hz） AC110
AC125V（50/60Hz） AC125
AC200V（50/60Hz） AC200
AC220V（50/60Hz） AC220
DC  24V DC  24
DC  48V DC  48
DC100V DC100
DC110V DC110
5 電源・電圧の種類
リード線 無記入
DIN コネクタ DT
DIN コネクタ
（ネオンランプ付） DN
DIN コネクタ
（ネオンランプ・サージキラー付） DNZ
TBF1 形ターミナルボックス TBF1
TBF1 形ターミナルボックス
（ネオンランプ付） TBF1N
TBF1 形ターミナルボックス
（サージキラー付） TBF1Z
TBF1 形ターミナルボックス
（ネオンランプ・サージキラー付） TBF1ZN
6 結線方法
大容量ポペット形 ・3 ポート電磁弁・リターン・MVW7F（R）-S
構 造 ／ 作 動
MVW7F
P → 閉止
A → R
P → A
R → 閉止
10
MVW7F（R）-04-S（リード線）
MVW7F（R）-08-S（リード線）
外 形 寸 法 図
11
MVW7F（R）-14-S（リード線）
■DINコネクタ（オプション）取付図
■TBF1 形ターミナルボックス（オプション）取付図
MVW7F（R）－ 04・08・14 － S－□－DT
DN

14Rc 1 1/2
Rc 2
ご注文の際は下記の形式記号でご発注ください｡形 式 記 号
MVW7N
本体の種類
1 2
パイロット圧力
別供給形
配管口径
3D
ホールド 電源・電圧の種類
4
結線方法
5
内部パイロット形（標準） 無記入
パイロット圧力別供給形 P
2 パイロット圧力・別供給形
●パイロット圧力別供給形の場合は使用圧力が次
の通りとなりますので、ご注意ください。
使用圧力 ≦ パイロット圧力 ≧ 0.2MPa
MVW7N－ 04－D
＜SOL.1励磁 / SOL.2 消磁＞ ＜SOL.1消磁 / SOL.2 励磁＞
P → 閉止
A → R
P → A
R → 閉止
グランド
サイズ
6
構 造 ／ 作 動
大容量ポペット形 ・3 ポート電磁弁・ホールド・MVW7N-D
AC100V（50/60Hz） AC100
AC110V（50/60Hz） AC110
AC200V（50/60Hz） AC200
AC220V（60Hz） AC220
DC  24V DC  24
DC  48V DC  48
DC100V DC100
DC110V DC110
4 電源・電圧の種類
リード線 無記入
DIN コネクタ DT
DIN コネクタ
（ネオンランプ付） DN
TBF1 形ターミナルボックス TBF1
TBN2 形ターミナルボックス TBN2
TBN2 形ターミナルボックス
（ネオンランプ付） TBN2N
TBN2 形ターミナルボックス
（サージキラー付） TBN2Z
TBN2 形ターミナルボックス
（ネオンランプ・サージキラー付） TBN2ZN
5 結線方法
※TBN2形ターミナルボックスの場合、➏グランド
　サイズを指示ください。
6 グランドサイズ
A φ B φ C 記入文字
 G 1/2
10 9 15A
11 10 15B
12 11 15C
G 3/4
13 12 20A
15 13 20B
17 15 20C
※➎結線方法がTBN2形ターミナルボックスの場合
　のみ、グランドサイズを指示ください。

14Rc 1 1/2
Rc 2
ご注文の際は下記の形式記号でご発注ください｡形 式 記 号
MVW344F
本体の種類
1 2
パイロット圧力
別供給形
配管口径
3S
リターン 電源・電圧の種類
4
結線方法
5
内部パイロット形（標準） 無記入
パイロット圧力別供給形 P
2 パイロット圧力・別供給形
●パイロット圧力別供給形の場合は使用圧力が次
の通りとなりますので、ご注意ください。
使用圧力 ≦ パイロット圧力 ≧ 0.2MPa
取付
ブラケット
6
リード線 無記入
DIN コネクタ DT
DIN コネクタ
（ネオンランプ付） DN
DIN コネクタ
（ネオンランプ・サージキラー付） DNZ
TBF1 形ターミナルボックス TBF1
TBF1 形ターミナルボックス
（ネオンランプ付） TBF1N
TBF1 形ターミナルボックス
（サージキラー付） TBF1Z
TBF1 形ターミナルボックス
（ネオンランプ・サージキラー付） TBF1ZN
5 結線方法 6 取付ブラケット
不要 無記入
要 BR
構 造 ／ 作 動
MVW344F － 04 － S
＜SOL. 消磁＞ ＜SOL. 励磁＞
P → A
B → R
P → B
A → R
大容量ポペット形 ・4 ポート電磁弁・リターン・MVW344F-S
AC100V（50/60Hz） AC100
AC110V（50/60Hz） AC110
AC125V（50/60Hz）※ AC125
AC200V（50/60Hz） AC200
AC220V（50/60Hz）※ AC220
DC  24V DC  24
DC  48V DC  48
DC100V DC100
DC110V DC110
4 電源・電圧の種類
※❶本体の種類“14”は「AC125（50/60Hz）」
　および「AC220（50Hz）」の製造はしていません。
20
MVW344F-04-S（リード線）
MVW344F-08-S（リード線）
外 形 寸 法 図
21
MVW344F-14-S（リード線）
■DINコネクタ（オプション）取付図
■TBF1 形ターミナルボックス（オプション）取付図
MVW344F － 04・08・14 － S－□－DT
　　　　　　　　　　　　　　　　　DN
　　　　　　　　　　　　　　　　　DNZ
MVW344F － 04・08・14 － S－□－ TBF1
　　　　　　　　　　　　　　　　　TBF1N
　　　　　　　　　　　　　　　　　TBF1Z

14Rc 1 1/2
Rc 2
ご注文の際は下記の形式記号でご発注ください｡形 式 記 号
内部パイロット形（標準） 無記入
パイロット圧力別供給形 P
2 パイロット圧力・別供給形
●パイロット圧力別供給形の場合は使用圧力が次
の通りとなりますので、ご注意ください。
使用圧力 ≦ パイロット圧力 ≧ 0.2MPa
MVW344N
本体の
種類
1 2
パイロット圧力
別供給形
配管口径
3D
ホールド 電源・電圧の種類
4
結線方法
5
グランド
サイズ
6
取付
ブラケット
7
7 取付ブラケット
不要 無記入
要 BR
構 造 ／ 作 動
MVW344N－ 04 － D
＜ SOL.1 励磁 / SOL.2 消磁＞
P → A
B → R
＜SOL.1消磁 / SOL.2 励磁＞
P → B
A → R
大容量ポペット形 ・4 ポート電磁弁・ホールド・MVW344N-D
AC100V（50/60Hz） AC100
AC110V（50/60Hz） AC110
AC200V（50/60Hz） AC200
AC220V（60Hz） AC220
DC  24V DC  24
DC  48V DC  48
DC100V DC100
4 電源・電圧の種類
リード線 無記入
DIN コネクタ DT
DIN コネクタ
（ネオンランプ付） DN
TBF1 形ターミナルボックス TBF1
TBN2 形ターミナルボックス TBN2
TBN2 形ターミナルボックス
（ネオンランプ付） TBN2N
TBN2 形ターミナルボックス
（サージキラー付） TBN2Z
TBN2 形ターミナルボックス
（ネオンランプ・サージキラー付） TBN2ZN
5 結線方法
※TBN2形ターミナルボックスの場合、➏グランド
　サイズを指示ください。
6 グランドサイズ
A φ B φ C 記入文字
 G 1/2
10 9 15A
11 10 15B
12 11 15C
G 3/4
13 12 20A
15 13 20B
17 15 20C
※➎結線方法がTBN2形ターミナルボックスの場合

Rc 2 14 − 50A
2 本体の種類と配管口径
ご注文の際は下記の形式記号でご発注ください｡形 式 記 号
AVW7N
本体の種類と配管口径
21
弁作動形式
ノーマルクローズ 無記入
ノーマルオープン R
1 弁作動形式
AVW7N－ 04 ＜PLTに加圧した場合＞
P → A
R → 閉止
＜PLTに加圧しない場合＞
P → 閉止
A → R
＜PLTに加圧した場合＞
P → 閉止
A → R
＜PLTに加圧しない場合＞
P → A
R → 閉止
AVW7NR－ 04
構 造 ／ 作 動
構 造 ／ 作 動
大容量ポペット形 ・3 ポート・空気圧操作弁・AVW7N（R）
30
AVW7N（R）-04
AVW7N（R）-08
外 形 寸 法 図
31
AVW7N（R）-14
大容量ポペット形 ・3 ポート・空気圧操作弁・AVW7N（R）
32
4 ポート
大容量ポペット形（空気圧操作弁）
AVW344N
口径  Rc 3/8 〜 2
JIS 記号
標 準 仕 様
●上記仕様以外でご使用の場合は、別途ご相談ください。
形 式 記 号 AVW344N － 04 AVW344N － 08 AVW344N － 14
配 管 口 径 Rc 3/8 Rc 1/2  Rc 3/4 Rc 1 Rc 1 1/4 Rc1 1/2 Rc 2
有 効 断 面 積 70㎟ 80㎟ 200㎟ 220㎟ 700㎟ 750㎟ 800㎟
使 用 流 体 圧縮空気（40 μフィルタ濾過後のエア）
使 用 圧 力 0.2 〜 0.7MPa
パ イ ロ ッ ト 圧 力 0.2 〜 0.7MPa（但し、パイロット圧力 ≧ 使用圧力）
耐 圧 力 1.05MPa
周 囲 温 度 － 20 〜 60℃（5℃以下で使用の場合は、流体中の水分を除去し、凍結のないようご注意ください。）
使 用 頻 度 最大・・・2 回 /1 秒
取 付 姿 勢 任意
質 量 1.4kg 2.2kg 10.2kg
33
04
Rc 3/8 04 − 10A
Rc 1/2 04 − 15A
08
Rc 3/4 08 − 20A
Rc 1 08 − 25A
14
Rc 1 1/4 14 − 32A
Rc 1 1/2 14 − 40A
Rc 2 14 − 50A
1 本体の種類と配管口径
ご注文の際は下記の形式記号でご発注ください｡形 式 記 号
AVW344N
本体の種類と配管口径
1 2
取付ブラケット
大容量ポペット形 ・4 ポート・空気圧操作弁・AVW344N
構 造 ／ 作 動
AVW344N－ 04 ＜ PLT に加圧した場合＞
P → B
A → R
＜ PLT に加圧しない場合＞
P → A
B → R
2 取付ブラケット
不要 無記入
要 BR
34
AVW344N-04
AVW344N-08
外 形 寸 法 図
35
AVW344N-14
大容量ポペット形 ・4 ポート・空気圧操作弁・AVW344N
36
■流量算出グラフ・1（バルブの有効断面積より流量を求めるグラフ）
バルブ入口側圧力が 0.6MPa、出口側
圧力が 0.35MPa のとき、有効断面積が
20mm2 のバルブの流量はグラフ（青線
部）より 75L/min × 20mm2=1500L/min
を算出することができます。
〔例題〕
◇流量計算式
● PH =（1 〜 1.89）PL の場合
　　　　　　　（亜音速流れの場合）：
● PH  = ＞ 1.89PL の場合
　　　　　 　　  （音速流れの場合）：
流量［L/min（ANR）］
有効断面積［mm2］
バルブ入口側絶対圧力［MPa,abs］=〔同ゲージ圧力 PH' ＋ 0.101〕［MPa］
バルブ出口側絶対圧力［MPa,abs］=〔同ゲージ圧力 PL' ＋ 0.101〕［MPa］
バルブ入口側の温度［K］
：
：
：
：
：
Q
S
PH
PL
T
注記
ANR は空気の標準状態
を示し、20℃、1 気圧
における空気量を示し